

Bilgi Ağacı'nın
Kültürel Miras Eğitimleri
başlığı altında,
antik liman sırlarını saklayan
"Toprak Kent Kaşifleri"
projesi var.



ÇEKÜL

BİLGİ AĞACI

Keşfederek Öğreniyoruz!



TOPRAK KENT KAŞIFLARI

Proje Tanıtımı

İstanbullu çocuklar binlerce yıllık efsanevi bir geçmişe sahip kentin toprak altından günümüze ulaşan sırrını keşfe hazırlanacaktır.

Amaç:

“ARKEOLOJİ” başlığı altında hazırlanacak eğitim projesi ile çocuklar tarafından kentin betonarme yüzü dışında “Toprak Kent” olma özelliğinin ele alınması, çocukların kentin bilinmeyen yönleri ile iletişime geçmesi, duyarlılık ve farkındalığının artması ve kentlilik bilincinin gelişmesi, çağın teknolojisinin temelini keşfetmesi hedeflenmektedir.

Kiminle?

10–11 yaş grubu öğrenciler ile çalışılacaktır.

Neler yapacağız?

Projeye katılan çocuklar İstanbul’un arkeolojik mirasını belgelere dayanarak inceleyecek, ilk aletlerden, çanak çömlek kalıntılarında günümüze kadar teknolojinin takipçisi olacak, bir çeşit iz sürme yöntemini öğreneceklerdir. Günümüzden 8 bin yıl kadar öncesine tarihlenen buluntularıyla gündemi değiştiren Yenikapı Kazıları eğitime dönüştürülecektir. Yenikapı Batıkları eğitimle canlanacaktır. Öğretmenlere yönelik yarım günlük uygulamalı “Kent Keşfi İçin İz Sürme Taktikleri” başlıklı çalıştaylar, ebeveynlerin çocukları ile birlikte gerçekleştirecekleri “Kentte Yaşamaya Dair Tarihi İpuçları” başlıklı alan gezileri planlanacaktır. Projede çocuklarla birlikte öğretmenleri ve ebeveynleri de kente farklı bakacaklardır.

3 yıl boyunca eğitimin son modülündeki projeler hazırlanacak. Projeler ile ilgili düzenlenecek yarışmada ödül kazanan ilk üç gruba ödül verilecektir.

الإحياء مؤتمري





Ne kadar zamanda?

Eđitim süresi toplam 3 yıldır. Belirlenecek okullarda eğitim alan 20–25 kişilik lider grubun okullarında en az 75 öğrenci ile akran eğitimi gerçekleştirmesi hedeflenmektedir. Projede her yılın sonunda 10 okuldan toplam 300 çocuđa ulaşılabacaktır.

Nerede?

Eđitim uygulama ana mekânı İstanbul Arkeoloji Müzeleri olacaktır. Farklı eğitim uygulamalarına uygun olarak Yenikapı ve İstanbul Üniversitesi arkeoloji laboratuvarı alan gezilerinde kullanılabilir.

Nasıl?

3 günlük eğitimlerin farklı içeriklerden oluşan eğitim modülleri aşağıdaki gibidir.

Modül I: Giriş eğitimi/Isınma/Tanışma

Geçmiş Kazmak/Keşfetmek

Sunum ve uygulamalardan oluşan eğitim, kent-bellek, arkeoloji-uygarlıklar kavramlarının çocuklara aktarılmasını ve hayal güçlerini aktif hale getirecek çalışmaları içermektedir.

Modül II: Teorik bilgi/ İnteraktif sunum

Toprak Kent'in Sırrı

Eđitimde kentin "Toprak" karakteri ağızından sadece İstanbul'un değil aynı zamanda Dünyanın önemseddiği konulara göz atılacaktır: Yarımburgaz Mađarası, Büyük Saray, Yenikapı kazıları gibi. Anadolu Yakası'ndaki Fikirtepe ve

Pendik yerleşimlerinin ardından Avrupa Yakası'nda kazılan ilk Neolitik dönem köy yerleşimi çocuklar tarafından mercek altına alınacaktır. Yenikapı batıkları ile ilgili in situ durum maketi, çizimler, arkeoloji illüstrasyonu ve animasyonları üniversite koridorlarında yankı bulacak.

Modül III: Teorik bilgi/İnteraktif sunum/Uygulama

Dođanın Arkeolojiye Dokunuşu: Toprak, Hava, Su

İnsanođlunun yaşamı boyunca kullandığı her şey toprađa karışıyor, fakat çok az kısmı günümüze kadar ulaşıyor. Bu objelerin gün ışığına çıkışının "Nasıl?" ı ele alınacaktır. Arkeolojik kazı çalışmaları (araç-gereçler), kazı yapılırken önemle üzerinde durulan bilgiler; "Altındaki buluntu üstekine göre daha eskidir", doğadaki olayların objelere etkisi irdelenecektir. Arkeolojik kazı havuzları oluşturulacak, çanak konservasyonu sırasında balonlar şişirilecek ve kaybolan çömlek parçalarından bütüne dođru bir yolculuđa çıkılacaktır.

Modül IV: Teorik bilgi / Yaratıcı uygulamalar

Kâşif Dürbünü

Geçmişin İstanbul'daki izlerini, kentin 8500 yıllık süreç içinde geçirdiđi kültürel, sanatsal ve jeolojik deđişimi, gemi teknolojisi, kent arkeolojisi, jeo-arkeoloji, osteo-arkeoloji, arkeo-botanik, sanat tarihi, deniz ticareti, filoloji ve dendrokronoloji bilgilerini, kent içinde insanların dikkatini çekecek biçimde "Nasıl?" sunulacağı (konuyla ilgili barkovizyon, elektronik bilgi kutuları, maket, heykel tasarımları, projeleri vb.) tartışılacak ve yaratıcı ürünler ortaya konacaktır.





Hedefler?

- İstanbul'da yaşayan çocukların İstanbul'un arkeolojik mirasını keşfetmeleri, yaşadıkları kentin özgün ve zengin değerleriyle tanışmaları
- Çocukların farkındalık ve duyarlılık düzeylerinin artması,
- Yaratıcı üretim süreçleriyle tanışmaları ve hayal güçlerinin gelişmesi,
- Kent kimliği ve kentlilik bilincinin gelişmesi,
- Yaşadıkları kente bakış açılarının gelişmesi ve algılama düzeylerinin artması,
- Kişisel sorumluluk ve koruma bilincinin gelişmesi
- Sosyal sorumluluk projelerindeki sürdürülebilirliğin önemini vurgulamak adına hedef kitle halkasının direkt uygulamalarla genişletilmesidir.

Bütçe

Detaylı bilgi için lütfen ÇEKÜL Bilgi Ağacı ile iletişime geçiniz.



